证券代码：000948    证券简称：南天信息    公告编号：2023-069

云南南天电子信息产业股份有限公司

第九届董事会第三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

（一）会议通知时间及方式：会议通知已于 2023 年 11 月 20 日

以邮件方式送达。

（二）会议时间、地点和方式：本次会议于 2023 年 11 月 24 日

以现场+视频的方式召开，现场会议地点为昆明本公司四楼会议室。

（三）会议应到董事九名，实到董事九名。

（四）会议由公司董事长徐宏灿先生主持，公司监事及高级管理

人员列席会议。

（五）会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定。

二、 董事会会议审议情况

（一）审议《关于控股子公司北京南天智联信息科技股份有限公

司拟定向发行股票的议案》；

公司控股子公司北京南天智联信息科技股份有限公司为进一步

增强实力、扩大业务规模，提升核心竞争力，保障其战略目标的实现

以及持续健康发展，拟定向发行股票募集资金补充流动资金。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

具体内容详见公司同日披露的《关于控股子公司拟定向发行股票

的公告》。

（二）审议《关于公开挂牌转让参股公司北京人大金仓信息技术

股份有限公司部分股权的议案》；

公司为进一步回笼资金聚焦主业发展，合理配置资源，提升公司

发展活力，全面实现公司发展战略及规划，拟公开挂牌转让持有的参

股公司北京人大金仓信息技术股份有限公司 4,293,201 股股份。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

具体内容详见公司同日披露的《关于公开挂牌转让参股公司部分

股权的公告》。

（三）审议《关于向 100%权益子公司北京南天信息工程有限公

司增资的议案》；

为进一步支持公司所属 100%权益子公司北京南天信息工程有限

公司（以下简称“北信工”）经营业务的开展，满足子公司运营资金

需求，不断增强子公司在所在区域和领域的市场竞争力，提升公司核

心竞争力，助推公司发展战略的落地，公司使用自有资金 2,244 万元

向北信工进行增资，增资后北信工的注册资本将由 2,756.18 万元人民

币变更为 5,000.18 万元人民币，仍为公司 100%权益子公司，不会导

致公司合并报表范围的变动，不会对公司的正常生产经营和财务状况

带来不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

本次增资事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组情况，本次增资事项在公司董事会审

批权限内，无需提交公司股东大会审批，尚需提交国资监管部门审批。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

（四）审议《南天信息合规管理办法（2023 年 11 月）》；

为进一步提升公司依法合规经营管理水平，建立健全合规管理体

系，实现合规管理的制度化、规范化，有效防范重大合规风险，保障

持续健康高质量发展，根据《公司法》《云南省省属企业合规管理指

引（试行）》等有关法律法规规定，结合公司实际情况，特制定《南

天信息合规管理办法（2023 年 11 月）》。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

（五）审议《南天信息总法律顾问制度（2023 年 11 月）》；

为深入贯彻落实关于深化国有企业改革的决策部署，进一步推进

公司法治建设，提升依法治企的能力和水平，根据《公司法》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》

以及《云南省国资委关于深入推进省属企业总法律顾问制度建设的指

导意见》（云国资法规〔2022〕226 号）等文件规定，结合公司实际

情况，特制定《南天信息总法律顾问制度（2023 年 11 月）》。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

（六）审议《南天信息违规经营投资资产损失责任追究办法（试

行）（2023 年 11 月）》；

为保障公司全面深化国有企业改革，完善国有资产管理体制，健

全现代企业制度，规范国有企业违规经营投资资产损失责任追究，根

据《云南省国有企业违规经营投资资产损失责任追究办法（试行）》

《云南省国资委关于印发省属企业违规经营投资资产损失标准的通

知》相关文件规定，结合公司实际情况，特制定《南天信息违规经营

投资资产损失责任追究办法（试行）（2023 年 11 月）》。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

（七）审议《关于为全资子公司北京南天软件有限公司综合授信

提供担保的议案》。

为支持公司全资子公司北京南天软件有限公司（以下简称“北京

南软”）经营发展，实现业务规模增长，公司拟为北京南软新增在中

国邮政储蓄银行股份有限公司北京中关村支行申请 1 亿元综合授信

额度提供担保以及继续为北京南软在中国光大银行股份有限公司北

京金融街丰盛支行申请 5000 万元综合授信额度提供担保。

表决情况：九票同意、零票反对、零票弃权。

表决结果：审议通过。

具体内容详见公司同日披露的《关于为全资子公司提供担保的公

告》。

三、备查文件

南天信息第九届董事会第三次会议决议。

特此公告。

云南南天电子信息产业股份有限公司

董  事  会

二 0 二三年十一月二十四日